SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2020 - UASG: 974002
A Pregoeira comunica aos interessados que o pregão acima citado, processo: 00410-
00008812/2018-18, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de infraestrutura de rede para expansão e adequação da rede GDFNet, sob
demanda, abrangendo a instalação e a certificação de infraestrutura de fibras óticas com
fornecimento de materiais, visando atender necessidade da Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal- SEEC/DF, conforme condições e especificações constante
neste instrumento e seus Anexos, encontra-se adiado “Sine Die”, conforme decisão
superior, para reavaliação do processo.

Brasília/DF, 25 de maio de 2020
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL Nº 21, DE 25 DE MAIO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO
CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE ESPECIALISTA EM ASSISTÊNCIA
SOCIAL DA CARREIRA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO DISTRITO
FEDERAL, NAS ESPECIALIDADES ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS,
COMUNICAÇÃO SOCIAL, ECONOMIA, ESTATÍSTICA E NUTRIÇÃO – CÓDIGO
201 RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA – RETIFICAÇÃO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Constituição da República Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Distrito Federal,
na Lei nº 5.184/2013, alterada pela Lei nº 5.352/2014, entre outras normas aplicáveis
ao certame, torna público o resultado definitivo da prova discursiva dos candidatos do
concurso público para provimento de vagas e formação do cadastro de reserva para o
cargo de Especialista em Assistência Social da carreira pública de Assistência Social
do Distrito Federal, nas especialidades Administração e Comunicação Social, nos
termos do Edital nº 1 – SEDESTMIDH, de 27 de novembro de 2018 (Edital
Normativo) e suas retificações, conforme segue: 1. RESULTADO DEFINITIVO DA
PROVA DISCURSIVA 1.1. Segue o resultado definitivo da prova discursiva dos
candidatos aprovados que concorrem às vagas da ampla concorrência das
especialidades Administração e Comunicação Social, que foram reincluídos no certame
em razão da Decisão nº 4145/2019, do Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF),
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
definitiva na prova discursiva e classificação definitiva na prova discursiva. 1.1.1.
ADMINISTRAÇÃO – CÓDIGO 201.1 7000045148, BEATRIZ PERPÉTUO DE
OLIVEIRA, 76.61, 10; 7000131067, CARLA CUNHA MELO, 63.88, 49; 7000055684,
SAMUEL MACIEL MARQUES, 61.67, 58; 7000027065, YASMIN DE SOUZA
ODAGUIRI ENES, 79.72, 6. 1.1.2. COMUNICAÇÃO SOCIAL – CÓDIGO 201.3
7000100730, ALLAN BARBOSA DE SOUZA, 76.00, 35; 7000137261, DANIELA
ALVINO ROCHA SARDENBERG, 70.12, 48; 7000089613, DAYENNE DE SOUSA
DE QUEIROZ MARQUES, 60.90, 56; 7000054810, ÉRICA FRANÇA QUEIROZ,
76.91, 29; 7000047589, LILIANE RODRIGUES BORBA DA SILVA, 76.19, 34;
7000109016, MAISA APARECIDA SILVA ALVARES CARDOSO, 83.43, 20;
7000016185, RICARDO GONÇALVES REZENDE ROCHA, 77.44, 28; 7000072588,
RODNEY CALAZANS, 76.50, 31; 7000093192, SÔNIA CORRÊA COTRIM, 77.52,
27; 7000001606, VITOR DE MORAES NASCIMENTO LEITE, 78.43, 25. 1.2. De
acordo com o subitem 6.6.16 do Edital Normativo, foi reprovado e, por conseguinte,
eliminado do concurso público, o candidato que não obteve 60% (sessenta por cento)
do total da prova discursiva, isto é, 60 (sessenta) pontos. 1.3. Os candidatos que, na
forma do Edital Nº 11, de 2 de setembro de 2019, publicado no DODF Nº 169, quinta-
feira, 5 de setembro de 2019, encontravam-se em classificação igual ou superior aos
candidatos relacionados no referido edital, ficam todos reposicionados em uma
colocação posterior. 2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 2.1. É de inteira responsabilidade
dos candidatos acompanharem a publicação de todos os atos, editais e comunicados
referentes a este concurso público no Diário Oficial do Distrito Federal e na página
eletrônico do IBRAE: http://www.ibrae.com.br. Os candidatos poderão baixar o
aplicativo existente na página eletrônica referida e, com isso, receber as informações.
2.2. O resultado definitivo da prova discursiva do concurso público para provimento de
vagas e formação do cadastro de reserva do cargo de Especialista em Assistência
Social da carreira pública da Assistência Social do Distrito Federal, nas especialidades
Administração e Comunicação Social, dos candidatos aprovados que foram

reincluídos no certame em razão da Decisão nº 4145/2019, do Tribunal de Contas do

Distrito Federal (TCDF), será publicado no Diário Oficial do Distrito Federal e na página

eletrônica do IBRAE (http://www.ibrae.com.br), oportunamente. 2.3. O resultado

definitivo da prova discursiva do concurso público para provimento de vagas e formação

do cadastro de reserva do cargo de Especialista em Assistência Social da carreira pública

de Assistência Social do Distrito Federal, nas especialidades Administração e

Comunicação Social, dos candidatos aprovados que foram reincluídos no certame em

razão da Decisão nº 4145/2019, do Tribunal de Contas do Distrito Federal (TCDF), fica

devidamente homologado nesta data.

MAYARA NORONHA DE ALBUQUERQUE ROCHA

EDITAL Nº 22, DE 25 DE MAIO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DO
CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE ESPECIALISTA EM
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA CARREIRA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
DISTRITO FEDERAL, NAS ESPECIALIDADES ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS
CONTÁBEIS, COMUNICAÇÃO SOCIAL, ECONOMIA, ESTATÍSTICA E
NUTRIÇÃO – CÓDIGO 201 RESULTADO FINAL PRELIMINAR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Constituição
da República Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei nº
5.184/2013, alterada pela Lei nº 5.352/2014, entre outras normas aplicáveis ao certame,
torna público o resultado final preliminar do concurso público para provimento de vagas e
formação do cadastro de reserva para o cargo de Especialista em Assistência Social da
carreira pública de Assistência Social do Distrito Federal, nas especialidades
Administração, Ciências Contábeis, Comunicação Social, Economia, Estatística e
Nutrição, nos termos do Edital nº 1 – SEDESTMIDH, de 27 de novembro de 2018, e suas
retificações, conforme segue: 1. RESULTADO FINAL PRELIMINAR 1.1. Segue o
resultado final preliminar dos candidatos que concorrem às vagas da ampla concorrência,
aprovados no concurso público para as especialidades Administração, Ciências Contábeis,
Comunicação Social, Economia, Estatística e Nutrição – CÓDIGO 201, separados na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
definitiva na prova objetiva, nota definitiva na prova discursiva, resultado definitivo na
avaliação psicológica, resultado definitivo da sindicância de vida pregressa e investigação
social, nota final preliminar, data de nascimento e classificação preliminar no concurso.
1.1.1. ADMINISTRAÇÃO – CÓDIGO 201.1 7000114731, ANA CAROLINA
BRASILIANO DA PAZ, 66.20, 74.50, Apto, Recomendado, 70.35, 23/05/1986, 11;
7000048370, ANA CLARA RIBAS BRAILE PRZEWODOWSKA, 61.50, 75.50, Apto,
Recomendado, 68.50, 17/09/1987, 16; 7000044090, ANDRESSA CERVELLINI DE
FARIAS PARPINELLI, 67.50, 83.98, Apto, Recomendado, 75.74, 15/07/1994, 4;
7000116435, BRUNA RIBEIRO DA SILVA, 67.85, 79.74, Apto, Recomendado, 73.80,
02/10/1993, 6; 7000000846, CAMILA DE FREITAS RIBEIRO POJO DO REGO, 67.85,
72.43, Apto, Recomendado, 70.14, 25/03/1988, 12; 7000023658, CAMILLA PEREIRA
DOS SANTOS, 71.50, 78.50, Apto, Recomendado, 75.00, 01/06/1992, 5; 7000152159,
DARCI SOUZA DOS SANTOS AGUIAR, 72.55, 63.75, Apto, Recomendado, 68.15,
24/07/1978, 18; 7000091867, DEBORA MARIA DE ARAUJO CANDIDO, 68.20, 74.24,
Apto, Recomendado, 71.22, 10/12/1987, 8; 7000165040, FABIO NUNES DA COSTA,
71.85, 66.17, Apto, Recomendado, 69.01, 12/10/1986, 14; 7000125615, GUSTAVO DE
PAULA SALVIANO, 70.20, 67.06, Apto, Recomendado, 68.63, 19/04/1996, 15;
7000084833, HELENA BRAMBILA BRESSAN, 63.85, 77.50, Apto, Recomendado,
70.68, 05/12/1985, 10; 7000120564, JORGE LUIZ SCHAIDT, 74.55, 83.02, Apto,
Recomendado, 78.79, 02/12/1967, 2; 7000037310, LETICIA BANDEIRA RAMOS,
76.20, 70.56, Apto, Recomendado, 73.38, 06/01/1990, 7; 7000035799, MARCOS YURE
NOVAES DA PAIXÃO, 69.50, 90.00, Apto, Recomendado, 79.75, 01/10/1994, 1;
7000021622, PAULO GIOVANNI CABREIRA MACEDO, 76.55, 76.25, Apto,
Recomendado, 76.40, 19/10/1989, 3; 7000061824, THAIS MACHADO ALENCAR,
69.50, 72.25, Apto, Recomendado, 70.88, 20/10/1994, 9; 7000115593, THALES SETSUO
YOSHIDA, 69.50, 67.16, Apto, Recomendado, 68.33, 21/02/1989, 17; 7000027065,
YASMIN DE SOUZA ODAGUIRI ENES (**), 59.50, 79.72, Não participou, Não
participou, 69.61, 08/02/1995, 13. 1.1.2. CIÊNCIAS CONTÁBEIS – CÓDIGO 201.2
7000025619, ANA CRISTINA MAGALHAES DE HOLANDA, 67.85, 62.13, Apto,
Recomendado, 64.99, 01/09/1972, 11; 7000121576, ANDERSON SIQUEIRA DA
SILVA, 69.50, 77.16, Apto, Recomendado, 73.33, 23/01/1995, 5; 7000149471, ANNA
LAURA LINS TEIXEIRA, 61.85, 86.40, Apto, Recomendado, 74.12, 25/09/1992, 4;
7000132244, ARIEL DO NASCIMENTO SILVA, 72.20, 77.25, Apto, Recomendado,
74.73, 24/07/1989, 3; 7000005603, AUGUSTO NAOTO YAMAGUCHI, 70.20, 67.52,
Apto, Recomendado, 68.86, 22/08/1991, 10; 7000009380, ELTON SANTOS MORAIS,
74.20, 68.12, Apto, Recomendado, 71.16, 10/02/1987, 7; 7000098025, ERYKA
WALESKA CORRÊA SANTOS DE SEIXAS, 66.55, 72.25, Apto, Recomendado,
69.40, 07/02/1973, 8; 7000028673, FABIANE DE FÁTIMA OLIVEIRA PEIXOTO,
61.50, 88.10, Apto, Recomendado, 74.80, 03/11/1992, 2; 7000048092, HELLEN
AVELANS BOQUADY, 61.50, 76.61, Apto, Recomendado, 69.06, 25/09/1994, 9;
7000017806, JÔNATAS CHAVES DO CARMO ALVES, 67.50, 90.20, Apto,
Recomendado, 78.85, 09/08/1991, 1; 7000064157, MARIANA KNEIPP GUIMARÃES
DO VALLE, 65.50, 60.61, Apto, Recomendado, 63.05, 08/10/1992, 12; 7000034544,
STEPHANIE KAROLINE DA CRUZ ASSIS, 78.20, 68.12, Apto, Recomendado, 73.16,
28/10/1993, 6. 1.1.3. COMUNICAÇÃO SOCIAL – CÓDIGO 201.3 7000044012, ANA
CAROLINA NOGUEIRA SOUSA, 71.11, 92.97, Apto, Recomendado, 82.04,
10/04/1995, 2; 7000058986, ANA TERESA ALVES MALTA, 75.53, 87.90, Apto,

PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 82, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

CASA
Riscado

CASA
Riscado

CASA
Riscado